
Id: CUUGD-EEHMY-VSWTH-NEAWO-VTYQN. Podpisany Strona 1 z 4

UCHWAŁA NR VIII/92/2011
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 28 kwietnia 2011 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz 
umieszczanie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów 

budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego oraz reklam 

Na podstawie art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. 

z 2007 r. Nr 19, poz. 115, z późn. zm.1) ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 

 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr. 142, poz. 1591, z późn. zm.2) ) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIII/287/2004 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 28 czerwca 
2004 r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczanie 
w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych 
niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz 
reklam (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2011 r. Nr 24, poz. 170) § 5 otrzymuje 
brzmienie: 

"§ 5. 1. Z zastrzeżeniem ust. 2 i 3, ustala się stawkę opłaty za zajęcie 
1 m2 powierzchni pasa drogowego, za każdy dzień zajęcia na cele, o których mowa w §1 pkt 
4, w wysokości 0,40 zł. 

2. Ustala się następujące stawki opłat za zajęcie pasa drogowego, za każdy dzień 
zajęcia, przez usytuowanie w pasie drogowym stoiska handlowego w okresie od 30 
października do 2 listopada, w celach związanych ze sprzedażą zniczy, kwiatów itp.: 

1) przy zajęciu 2 - 4 m2 pasa drogowego - 20zł; 

2) przy zajęciu 5 - 6 m2 pasa drogowego - 50 zł; 

3) przy zajęciu 7 - 8 m2 pasa drogowego - 70 zł; 

4) przy zajęciu 9 - 10 m2 pasa drogowego - 90 zł; 

5) przy zajęciu 11 - 12 m2 pasa drogowego - 100 zł. 

3. Ustala się stawkę opłaty za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego 
w wysokości 0,20 zł na cele związane z usytuowaniem ogródków wiedeńskich .". 

§ 2. Traci moc uchwała nr VII/79/2011 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 31 
marca 2011 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego oraz umieszczanie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej 
i obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 
ruchu drogowego oraz reklam. (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 97, poz. 761) 



Id: CUUGD-EEHMY-VSWTH-NEAWO-VTYQN. Podpisany Strona 2 z 4

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski



Id: CUUGD-EEHMY-VSWTH-NEAWO-VTYQN. Podpisany Strona 3 z 4

Uzasadnienie do Uchwały Nr VIII/92/2011
Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 28 kwietnia 2011 r.

Na podstawie art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115, z późn. zm.) organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego ustala w drodze uchwały wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 
dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, z tym, że stawki opłaty, 
o których mowa w ust. 4 i 6 nie mogą przekroczyć 10 zł za jeden dzień zajmowania pasa 
drogowego. 

Wprowadzenie preferencyjnych stawek opłat za umieszczenie w pasie drogowym 
ogródków wiedeńskich ma na celu zachęcenie osób prowadzących działalność gospodarczą 
do lokalizowania ww. obiektów. Obniżenie stawki opłaty za zajęcie 1 m² powierzchni pasa 
drogowego z kwoty 0,40 zł do kwoty 0,20 zł wpłynie korzystnie na obniżenie kosztów 
ponoszonych przez przedsiębiorców. Usytuowanie ogródków wiedeńskich zachęci 
mieszkańców oraz kuracjuszy i turystów do odwiedzenia części miasta, w których zostaną 
zlokalizowane. 

Opłaty za zajęcie pasa drogowego stanowią dochody budżetu Miasta. 

Wstępne badanie uchwały nr VII/79/2011 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 31 
marca 2011 r. zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego oraz umieszczanie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej 
i obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 
ruchu drogowego oraz reklam przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Bydgoszczy, 
wykazało, że jej zapisy naruszają przepisy art. 40 ust. 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 z późn. zm.). Zgodnie z art. 40 ust. 
9 cyt. ustawy przy ustalaniu stawek za zajęcie 1m² pasa drogowego uwzględnia się: 
1) kategorię drogi, której pas drogowy zostaje zajęty; 
2) rodzaj elementu zajętego pasa drogowego; 
3) procentową wielkość zajmowanej szerokości jezdni; 
4) rodzaj zajęcia pasa drogowego; 
5) rodzaj urządzenia lub obiektu budowlanego umieszczonego w pasie drogowym. 
W związku z powyższym konieczne jest wprowadzenie zmian polegajacych na skreśleniu w § 
5 ust. 3 uchwały nr VII/79/2011 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 31 marca 2011 r. pasów 
drogowych ulic Rynek oraz Królowej Jadwigi jako podlegającym preferencyjnym stawkom 
opłaty za umieszczenie w nich ogródków wiedeńskich. Ponadto nie ma konieczności 
wskazywania zabudowanych stoisk handlowych (kwiaciarenek) jako podlegających stawce 
0,20 zł za umieszczenie ich w pasie drogowym, ponieważ takie stoisko jest obiektem 
budowlanym w rozumieniu przepisów ustawy Prawo budowlane. Kwestia wysokości stawek 
opłat za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w nim obiektu budowlanego została 
ujęta w § 4 pkt 1 Uchwały nr XXIII/287/2004 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 28 
czerwca 2004 r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz 
umieszczanie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych 
niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz 
reklam (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2011 r. Nr 24, poz. 170) i ustalona na 0,20 
zł. Zakres zmian ww. uchwały uzasadnia jej uchylenie. 



Id: CUUGD-EEHMY-VSWTH-NEAWO-VTYQN. Podpisany Strona 4 z 4

Uchwała, jako akt prawa miejscowego, podlega publikacji w wojewódzkim 
dzienniku urzędowym (art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz 
art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych - Dz. U. z 2010 r. Nr 17, poz. 95). 

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały 
jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

Rada Miejska podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie wysokości stawek 
opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczanie w pasie drogowym urządzeń 
infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam w głosowaniu jawnym. 

Na 23 radnych w głosowaniu udział wzięło 20 radnych. Za przyjęciem uchwały 
głosowało 16 radnych, przeciw nie było, 4 radnych wstrzymało się od głosu. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 23, poz. 136 i Nr 192, 
poz. 1381, z 2008 r. Nr 54, poz. 326, Nr 218, poz. 1391 i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 19, poz. 100 i 101, Nr 
86, poz. 720 i Nr 168, poz. 1323, z 2010 r. Nr 106, poz. 675, Nr 152, poz. 1018 i Nr 225, poz. 1466 oraz z 2011 
r. Nr 5, poz. 13. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. 
Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113. 


